



Fa.Reisinger Buchenweg16b 67454 Haßloch

Birgit Rohde  
Langgasse 46  
67454 Haßloch

Haßloch, 29.09.2009

Nr: 167  
Knd.-Nr: 201

## Angebot

BV: Langgasse 46

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage, und übersenden unser Leistungsverzeichnis über die Ausführung der Arbeiten am oben genannten Gebäude.

Grundlage des Angebotes ist die Verdingungsordnung für Bauleistungen (VOB Teil B, DIN 1961) in der neuesten, jeweils gültigen Fassung.

Ausführungszeit nach Vereinbarung. Die Preise behalten ihre Gültigkeit innerhalb 3 Monate ab Angebotsdatum.

Für weitere Rückfragen stehen wir gerne während unserer Geschäftszeiten zur Verfügung und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

Pos-Nr.	Menge	Leistungstext	EP	GP
01.01)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>vorhandene Kiesschüttung vom Dach schaffen und entsorgen.</b>	9,79	2104,85
01.02)	1,00 Stk	<b>Miete Dachschneider</b>	300,00	300,00
01.03)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>alte Dachabdichtung und Wärmedämmung abreißen vom Dach schaffen und entsorgen.</b>  <b>(Abriss der Dachabdichtung, Blende sowie Dämmung nach Stunden. 1 Mann 37 Euro/Stunde. Arbeitszeit ca. 150 Arbeitsstunden. Entsorgung nach Nachweis).</b>	0,00	0,00
01.04)	84,00 m	<b>Randbohlen, 10 x 20 cm, mit zugelassenen Befestigern montieren</b>	16,77	1408,68
01.05)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>bituminöser Voranstrich liefern und auf der Betondecke als Haftgrund aufbringen.</b>	3,43	737,45
01.06)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>Glasvlies-Bitumen-Schweißbahn V60 AL01 S4, 4 mm dick, mit Aluminiemeinlage, liefern und punktwise als Dampfsperre mit dem Handbrenner aufschweißen. Die Nähte und Kopfstöße dicht schließend verschweißen. An Rändern und aufgehenden Bauteilen die Bahn ca. 10 cm hochführen und dicht schließend abdichten.</b>	12,21	2625,15
01.07)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>Styropor Flachdach-Dämmplatten, liefern und verlegen. incl Befestigung laut Windsogberechnung. EPS 1000*1000*200 W035 Kpa 150</b>	20,42	4390,30
01.08)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>Oberlage der Dachabdichtung, Typ: Bauder Tec KSA liefern und vollflächig als Kaltklebebahn aufbringen</b>	14,90	3203,50
01.09)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>PYE PV 200 S5 Polymerbitumen-Schweißbahn talkumiert, liefern und vollflächig aufschweißen.</b>	14,36	3087,40

Pos-Nr.	Menge	Leistungstext	EP	GP
01.10)	215,00 m <sup>2</sup>	<b>PYE PV 200 S5 Polymerbitumen-Schweißbahn</b> , beschiefert, liefern und vollflächig als Oberlage aufschweißen.	15,55	3343,25
01.11)	84,00 m	<b>mehrteiliges Flachdach-Abschlußprofil</b> , Aluminium, auf vorhandener Randbohle montieren. Blendenhöhe: 150 mm.	31,20	2620,80
01.12)	2,00 Stk	<b>Aluminiumecken innen</b> , passend zum Abschlußprofil mit Blendenhöhe 150 mm, komplett liefern und als Zulage zur Blende montieren.	39,30	78,60
01.13)	10,00 Stk	<b>Aluminiumecken außen</b> , passend zum Abschlußprofil mit Blendenhöhe 150 mm, komplett liefern und als Zulage zur Blende montieren.	39,30	393,00
01.14)	84,00 m	<b>PYP PV 200 S5, beschiefert, Plastomer-Kunststoff-Bitumen-Schweißbahn</b> , liefern und als Anschluss ausbilden	13,50	1134,00
01.15)	22,20 m	<b>Flachdach-Wandanschluß-Profil aus Alu</b> liefern, mit Dichtungsmasse verschließen und nach Herstellervorschrift an der Wand befestigen.	13,86	307,69
01.16)	6,00 Stk	<b>Dachgullys, d = 100 mm, senkrecht</b> , in die Dachfläche einsetzen, eindichten und an die Entwässerung anschließen. Anschlußkragen: bituminös	70,10	420,60
01.17)	6,00 Stk	<b>Aufstockelement</b> , passend zu vorbeschriebenem Gully, einsetzen, Wärmedämmung anpassen und Gully eindichten.	80,53	483,18
			<b>Summe EUR</b>	<b>26638,45</b>
			<b>19 % Mehrwertsteuer EUR</b>	<b>5061,31</b>
			<b>Gesamtsumme EUR</b>	<b>31699,76</b>

Alle Mengen und Maße sind ca. Angaben!  
Die endgültige Abrechnung erfolgt nach Aufmaß.